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Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 4, som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. marts 2009 vedrørende 

forslag til folketingsbeslutning om at sænke den kriminelle lavalder (B 

78). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen Hækkerup (S).

Brian Mikkelsen 
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Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om at sænke den kriminelle lavalder (B 78):

”En række venstrefolk har i Jyllandsposten den 20/3-09 ar-
gumenteret for at den kriminelle lavalder fører til et misbrug 
af børn under 15, som ifølge venstrefolkene lokkes ind i ban-
derne. På den baggrund ønsker spørgeren en opgørelse fra 
ministeren, hvori det opgøres, hvor mange under 15 der er 
anholdt i forbindelse med bandekrigen.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har oplyst, at det ikke er muligt at opgøre, hvor man-
ge personer under 15 år, der har været tilbageholdt i forbindelse 
med de aktuelle konflikter på rocker- og bandeområdet. 

Rigspolitiet kan imidlertid oplyse, at politiet i 26 sager med relati-
on til de aktuelle konflikter på rocker- og bandeområdet på lands-
plan har registreret i alt 32 personer under 15 år, herunder vidner 
og personer, som i øvrigt er antruffet i forbindelse med sagerne. 
Politiet har i et enkelt tilfælde antruffet en person under omstæn-
digheder, der ville have indebåret en sigtelse, såfremt den pågæl-
dende person havde været 15 år. Den pågældende var 14 år.

Det bemærkes, at opgørelsen er behæftet med en vis grad af usik-
kerhed, idet oplysningerne er udfundet ved manuelle søgninger og 
udtræk i politiets sagsbehandlingssystem.

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at selv om personer under 15 år
hverken kan sigtes eller straffes for en lovovertrædelse, kan politiet 
dog efterforske sådanne sager bl.a. med henblik på at klarlægge 
omfanget af kriminaliteten for at konstatere, om andre personer 
kan mistænkes, og for at få eventuelle stjålne genstande tilbagegi-
vet. 

Rigspolitiet skal endelig nævne, at der i retsplejelovens kapitel 75
b er fastsat en række bestemmelser om politiets indgreb over for 
personer under 15 år.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Rigspolitiet.


